ỦY BAN NHÂN DÂN

 QUẬN TÂN BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHÒNG  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GDĐT

V/v tăng cường công tác đảm bảo an

toàn thực phẩm dịp Tết Trung thu

Tân Bình, ngày 04 tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường MN, TiH và THCS (CL và NCL);

- Quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập.

Căn cứ Công văn số 2086/UBND-VX ngày 29 tháng 8 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân quận Tân Bình về tăng cường công tác đảm bảo an toàn thực phẩm

dịp Tết Trung thu,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu

học, trung học cơ sở (CL và NCL); quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo

độc lập (sau gọi chung là Thủ trưởng đơn vị) thực hiện nội dung sau:

 1. Tổ chức thực hiện nghiêm túc Công văn số 2086/UBND-VX ngày 29

tháng 8 năm 2024 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình về tăng cường công tác

đảm bảo an toàn thực phẩm dịp Tết Trung thu (đính kèm Công văn số

2086/UBND-VX ngày 29 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình).

 2. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền đảm bảo an toàn thực phẩm tại

các cơ sở giáo dục: các đơn vị chủ động phối hợp với y tế địa phương tổ chức

tuyên truyền sâu rộng về các biện pháp nhằm đảm bảo an toàn thực phẩm tại tại

các cơ sở giáo dụcbước vào năm học mới 2024-02025. Truy cập cổng thông tin

điện tử của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố (HCDC) và Trung tâm Y tế

quận Tân Bình cập nhật những thông tin về an toàn thực phẩm phục vụ cho công

tác tuyền thông.

   3. Tăng cường công tác quản lý, kiểm soát chặt chẽ nguồn gốc thực phẩm

đảm bảo theo quy định.

   4. Tiếp tục tăng cường phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh trong

công tác giám sát nguồn thực phẩm đầu vào; xây dựng kế hoạch giám sát và tổ

2

chức giám sát quá trình chế biến, giám sát chất lượng bữa ăn của học sinh, giám sát

các công ty cung cấp suất ăn sẵn. Trong trường hợp phát hiện hoặc nghi ngờ thực

phẩm không đảm bảo an toàn thì nhà trường tạm dừng sử dụng sản phẩm và thông

báo ngay cho cơ quan chức năng có thẩm quyền tại địa phương để xác minh, xử lý.

   Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện nghiêm túc nội dung

trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

-   TTUB: PCT/VX;

- PYT, TTYT;

-  VPUB: CVP, PCVP/VX;

- BLĐ P.GDĐT;

- Lưu: VP, Nghị.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đức Anh Khoa

3

 HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các phòng ban Sở {để phối hợp};

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các phòng ban Sở {để phối hợp};

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T09:49:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Đức Anh Khoa<ndakhoa.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T14:10:09+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T14:10:20+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!